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Den 800-årige Tersløse kirke (se artikel i bladet).



Frokoster i Soransk Samfund i 2001
Kære medsoranere!
Som bekendt er vores kollegium nu fuldført og fuldt fungerende. I forbindelse med 
kollegiet har vi indrettet et mødelokale, som vi har til rådighed til møder i Soransk 
Samfund.
Som følge deraf vil vi for fremtiden afholde soranerfrokoster i

Soranernes Hus
Solvej 1, DK-2000 Frederiksberg.

Hvornår
Frokosterne vil blive afholdt som altid, hver første torsdag i en given måned kl. 
12.00 - selve spisningen ca. 12.20.

Mad og drikke
Maden vil (i hvert fald i starten) bestå af 3 
øl, vand, snaps efter ønske.

Pris for en sildemad + tre stykker 
uspecificeret smørrebrød 75, - kr.
01 / vand, pr. flaske 10, - kr.

stk.smørrebrød, vi får udefra, samt sild,

Snaps, pr. glas 10, - kr.
Cognac, 2 cl. 15, - kr.
Kaffe / te 10, - kr.

Vigtigt!
Hvis dette skal komme til at fungere godt, vil tilmelding dagen før være væsentlig. 
Naturligvis er alle velkomne også uden tilmelding, men vi kan ikke garantere, at 
der er mad, hvis man ikke har tilmeldt sig.
Der vil blive indkøbt mad i forhold til mængden af tilmeldinger, hvorfor det na­
turligvis også er vigtigt, at man kommer, hvis man har tilmeldt sig.
Når det er sagt, vil vi naturligvis være fleksible, og i det omfang, det er muligt, hen­
te mad til dem, der ikke har tilmeldt sig forlods. Da vi imidlertid ikke har perso­
nale til rådighed, bedes man selv være indstillet på at være fleksibel !!

Datoerne i første kvartal af 2001 er:
Januar 4. - Februar 1. - Martsi.

Se her, alle I kommende jubilarer år 2001 !
Det er allerede nu på tide at søge efter deltagere og få aftalt arrangementer for 
jeres fester. Personalredaktøren eller kassereren - og ikke mindst Agnete, kas­
sererens hårdt arbejdende hustru - står gerne bi med hjælp til adresser o.l. MEN 
lad det blive snart, således at man ikke skal stå på hovedet i maj måned for at 
nå det! Og husk så, at der bliver noget at se på i Sorø her til sommer, hvor byg­
geriet af det nye alumnat tager fart.

178



Academia Sorana efter tegning a f Christian Tom-Petersen

SOHäN EUBLTM ) IC I
DECEMBER 2000 85. ÅRGANG NUMMER 8

Noget om fuldbringelse ...
Det er ikke uden en vis tøven, den gamle 
rédacteur anvender et udtryk, der jo efter 
Jesu ord på korset næsten har religiøs klang 
(consumatum est -). Men man kan udmær­
ket anvende ordet TRO, uden at tangere det 
religiøse, selvom somme nok måtte opfatte 
boligfondens grundlæggere som galninge, 
der får det at tro på muligheden af at se et 
fuldt færdigt kollegium til at minde om en 
middelsvær religiøs psykose!

Men lad os lige dreje tiden fire år tilbage, 
hvor formanden i sin tale til generalforsam­
lingen netop sagde, at hvis man for alvor 
TROR på en sag, så er man allerede på vej 
til at have den udført!

Når du holder dette blad i hånden, er So­
ranernes Hus allerede en realitet, det er i 
fuld gang, ingen tvivl om, at det vil funge­
re, og i redaktørens krystalkugle er det alle­
rede det bedste kollegium i byen, fordi for­
udsætningerne er til stede. Dog har vi måt­
tet sande, at det ikke er lykkedes at opret­
holde skattefradraget for årlige indbetalin­
ger, hvor en af betingelserne bl. a. er mini­
mum 150 forskellige indbetalere årligt. Det 
er et højt tal at opretholde. Og det kunne vi 
heller ikke.

Desværre, fordi det betyder, at vi kom­

mer til at mangle endnu nogle få 100.000 i 
at nå op på det garanterede beløb.

Det betyder, at vi stadigvæk med største 
fryd modtager bidrag til Huset, men det be­
tyder ikke, at vi nu vil lade “struggle for li­
fe” afløse af “struggle for high-life” - det er 
ikke meningen at bruge pengene på andet 
end den endelige færdiggørelse, hvortil vi f. 
eks. ikke havde råd til mikroovne i fælles- 
køkkenerne, ej heller til at have installeret 
et komplet kommunikationssystem m. tlf. 
og IT, ja der var heller ikke penge til at op­
stille et selv beskedent vaskeri for beboerne 

Vi vil atter bede om en skærv, og igen 
gøre opmærksom på den mulighed, der lig­
ger i at sende op til 5.000 kr. skattefrit. Har 
din ægtefælle et uudnyttet fradrag, så brug 
det! Det er sidste gang, det er muligt, og så 
skulle man da være et skarn, hvis man ikke 
tog Stavad og Lykketoft for de penge!

Om en lille uges tid indvies Soranernes 
Hus, og der vil komme en masse menne­
sker, både de, der gerne vil se resultatet af 
deres sponserede midler, og de, der en gang 
selv skal bo der. Det vil vi gøre ret meget 
ud af i nye år - godt nytår til alle!!

Ønsker redaktionsudvalget 
og den gamle rédacteur
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Kortfilm på Sorø Akademi
Mikkel Bussenius Kastberg, som blev stu­
dent fra Sorø Akademi i 1998, er sammen 
med Carsten Bramsen, student 1997 fra 
Herlufsholm Kostskole, og Jonas Bagger, 
student 1998 fra Slagelse Gymnasium, i 
øjeblikket ved at lægge sidste hånd på en 
kortfilm, som blandt andre steder er optaget 
på Sorø Akademis Skole og i Sorø Kloster­
kirke. Filmen forventes færdig inden ud­
gangen af dette år.

Det hele begyndte i oktober 1999, da de 
tre flyttede ind på Den Europæiske 
Filmhøjskole i Ebeltoft. De havde liden­
skab for film til fælles.

I juleferien begyndte Carsten Bramsen 
på et manuskript til en kortfilm. Manu­
skriptet kom til at handle om noget, som for 
mange unge mennesker i dag er en livsbe­
givenhed - en begivenhed, der markerer 
skellet fra at være ung til at være voksen - 
den dag man bliver student.

Carsten siger, at han ikke tænkte nærme­
re over det, da han skrev det: ”... dengang 
skrev jeg bare! Handlingen skulle bare fo­
regå omkring en begivenhed, som alle kan 
relatere til, og der er altså mere action over 
en studenterdag, end der er over en juleaf­
ten.”

De tre unge mænd sad på Jonas Baggers 
fødselsdag på en restaurant i Ebeltoft. 
Carsten fortalte de to andre om sit manu­
skript og sin idé om, at denne film skulle 
optages, så det lignede en hjemmevideo. 
Temaet for manuskriptet er rodløshed 
blandt tankeløse nyudsprungne studenter 
som lever med 220 km/t, og sådan skulle 
filmen også produceres. Tanken var en kon­
tant og ærlig fortælling om et råt tema. En 
fortælling uden kontinuitet, hvilket netop 
skulle frem via hjemmevideo-konceptet, 
idet det skulle virke, som var det tænd- og 
slukknappen, der bestemte handlingen.

Mikkel Bussenius Kastberg blev student fra Sorø Akademi i 1998. Han er producer på kort­
filmen.

180



Carsten Bramsen (til højre) skrev manuskriptet tilfilmen, imens han gik på Den Euro­
pæiske Filmhøjskole. Fler instruerer han filmens hovedperson.

Som de selv siger, kom sætningen ”det kan 
man sgu’ da ikke” frem flere gange under 
det restaurantbesøg. Men alligevel kom de 
i gang med projektet med Carsten som in­
struktør og Mikkel og Jonas som produce­
re.

Inden da lavede de deres afgangsprojekt 
fra Den Europæiske Filmhøjskole sammen. 
På dette projekt var Mikkel også producer, 
Jonas stod for det lydtekniske, mens 
Carsten - ud over at have skrevet manu­
skriptet til ’’Midnatsbesøg”, som kortfilmen 
hedder - både instruerede og spillede ho­
vedrollen. De tre fik god kritik for afgangs­
projektet, som de nu betegner som en slags 
teambuilding, som de brugte til at finde ud 
af, om de kunne arbejde sammen.

Som producere er det Mikkel og Jonas, 
som står for finansieringen af filmen, der 
endnu ikke har fået en titel. Sorø Kommu­
nes Kulturfond gav i første omgang kr. 
4000 til projektet og senere kr. 8000. Man­
ge firmaer er også blevet søgt om støtte, 
men uden held,

Budgettet er foreløbig kommet op på 
omkring kr. 20.000, hvilket har betydet, at 
Mikkel og Jonas har været nødt til at hæve 
fra opsparingen, selv om alle skuespillere, 
statister og hele produktionsholdet har ar­
bejdet frivilligt. ”Det har været en udfor­
dring at prøve at gøre det så professionelt 
som mulig,” siger Jonas.

De tre karakteriserer kortfilmen som 
værende på et stadium mellem en glad 
amatør- og professionel produktion. ”1 dag, 
hvor filmindustrien blomstrer i Danmark, 
er der ikke voldsomt langt fra den måde, 
vores film er lavet på til den måde andre 
professionelle film laves på,” siger Mikkel. 
Jonas supplerer: ’’Filmen er skudt på video, 
men det er ikke ensbetydende med, at den 
er uprofessionel. Vi har brugt vores erfarin­
ger fra filmhøjskolen. Vi har brugt hånd­
holdt kamera. Vi har udviklet vores eget 
koncept - et hjemmevideo-koncept, som vi 
kalder det.”

Sorø Akademis Skole, skolens dimitten­
der fra år 2000 og rektor Erling Kristensen
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har også hjulpet til ved tilblivelsen af fil­
men. Filmholdet fik lov at være med ved 
skolens dimission i år, hvor de filmede rek­
tors tale til de nye studenter, og mange an­
dre af filmens scener er optaget på skolens 
område. ”Ved at filme ved skolens dimissi­
on fik vi jo en masse statister i form af sko­
len nyudsprungne studenter. Det var per­
fekt,” siger Mikkel. ”Vi er meget taknem­
melige for, at vi kunne låne skolen til vores 
optagelser.”

Carsten fortæller, at Sorø Akademi blev 
valgt af mange grunde. ”For det første er 
det jo smukke kulisser til en film. Men det 
har da også spillet ind, at det er en instituti­
on, som for mange står for opretholdelse af 
traditioner osv. Fler kunne der skabes et bil­
lede af noget borgerligt, traditionelt og ro­
senrødt, som i løbet af filmen brydes ned 
med den rå fortælling om en nybagt student 
og hans liv. Det var i Sorø muligt at skabe 
en stor kontrast mellem det rosenrøde og 
det (mere virkelige) forløgnede, hensyns­
løse og rå.” Men Carsten mener ikke, at 
tanken er at forarge for enhver pris. ”Det er 
et forsøg på en ucensureret fortælling om, 
hvordan tingene er. Traditionerne er de 
samme, som da vores forældre var unge, 
men måske er de unge mere rå i dag - 
måske.”

Filmens målgruppe er måske mest unge 
mennesker, men de tre håber, at mange vil 
finde den interessant. Målet er at få vist fil­
men på en af de landsdækkende kanaler og 
gerne på en eller flere kortfilmsfestivaler. 
Men Mikkel mener, at det sidste måske vil 
være svært. ”Det er vanskeligt at få sin film 
vist på disse festivaler. Desuden er der på 
mange kortfilmsfestivaler krav om, at fil­
men skal ligge på 35 mm eller 16 mm film, 
og at få filmen kopieret til rigtig film vil ko­
ste et sted imellem 30.000 og 50.000 kr. 
Men vi kæmper stadig for sagen.”

Carsten, Mikkel og Jonas er tilfredse 
med projektet. ”Det har været sjovt, og vi 
vil alle gerne videre inden for branchen,” 
siger Carsten. ”Vi har været heldige med at 
skaffe ambitiøse skuespillere, men det er jo 
på frivillig basis, så selvfølgelig har der 
været nogle indimellem, der skulle have et

spark bagi.” Som producere mener Mikkel 
og Jonas, at produktionen er gået forbløf­
fende godt og med meget få problemer.

Carsten er i øjeblikket ansat på en dog­
mefilm, men kunne godt tænke sig at få me­
re tid til at skrive igen. Han vil på længere 
sigt gerne skrive manuskripter og instruere. 
Han vil meget gerne ind på Den Danske 
Filmskole og søger ind på manuskriptlinien 
til januar.

Mikkel og Jonas er begge i gang med en 
ny uddannelse som filmproduktionsassi­
stent, som er blevet til i et samarbejde mel­
lem De Danske Filmproducenter og Fore­
ningen af Filmmedarbejdere. Uddannelsen 
er toårig og er lavet i et forsøg på at for­
bedre standen af filmarbejdere i den danske 
filmindustri. Ideen er, at man i skoleperio­
derne bliver undervist af folk fra branchen 
og i praktikperioderne er ude i produkti­
onsfirmaer for at arbejde på virkelige pro­
duktioner. Både Mikkel og Jonas vil geme 
til udlandet og videreuddanne sig.

Som allerede nævnt forventes filmen 
færdig inden årets udgang. Carsten, Mikkel 
og Jonas vil gerne vise filmen i Victoria Te­
atret i Sorø i løbet af foråret 2001. hvis det 
kan lade sig gøre. Der vil komme opslag 
om forestillingen her i bladet til den tid.

Rikke Barnholdt Hansen (S 98)

Apropos kastning
som det ikke hedder mere, nu er det 
bowling! Dog vil det danske ord overleve i 
sammensætningen kaste-maskine, thi en 
sådan findes skam, og det er ved trænemes 
indsats lykkedes at låne maskinen, som 
bærer det næppe helt utilsigtede navn 
BOLA, fra dens domicil i Slagelse. Herfra 
vil den blive ført til Sorø, hvor den vil gøre 
Len Huttonér ud af selv de sløveste hittere, 
og det ved vi af erfaring fra den store 
cricketverden, hvor det for længst er en 
fastslået kendsgerning, at en kastemaskine 
er den korteste genvej til godt og stabilt 
gærdespil. Og så kan den indstilles fra Per 
Martens-kraft til donkey-drops, så glæder 
eder!
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SORANSK SAMFUNDS LEGATER
Ansøgning til nedennævnte legater skal være Soransk Samfunds Legat­
bestyrelse v/Karl Aage Gemal. Jægervej 41, 2791 Dragør i hænde se  ̂
nest mandag den 15. januar 2001.

Der findes ikke noget ansøgningsskema, men en ansøgning, der skal sendes som 
brev (ej e-mail), skal indeholde følgende oplysninger:

1 ) Cpr.nr., navn og adresse (= oplysninger i folkeregister), samt gerne et tlf.nr.
2) Afgangsår fra Sorø Akademis Skole og medlemsnr. i Soransk Samfund.
3) Registreringsnr., kontonr. og navn på bank, hvor et tildelt legat kan 

indbetales.
4) En redegørelse for. hvad legatet ønskes anvendt til.
5) Ansøgerens økonomi (et budget), samt gerne et CV (curriculum vitae).

Ansøgere, der tildeles en legatportion, vil i slutningen af februar måned modtage 
meddelelse herom.
Det skal tilføjes, at legatmidleme er relativt beskedne, og at legatportionerne prin­
cipielt er skattepligtige.

Digteren, cand.jur. Aage Krarup Linds legat
Legatets formål er at bekoste eller yde tilskud til udgivelse af kvalificerede arbej­
der af kunstnerisk, videnskabelig eller praktisk art, og kan søges af personer, der i 
mindst 3 år har været elever på Sorø Akademis Skole, eller som er eller gennem en 
årrække har været lærere ved skolen.

Soransk Samfunds Understøttelsesfond
Fondets formål er at yde støtte til soranere, såvel ældre som yngre, der er i trang, 
herunder også tilskud til studierejse og studieophold i udlandet i forbindelse med 
igangværende uddannelse.

Soransk Samfunds 100-års 
jubilæumslegat
Legatets formål er at virke til gavn for Sorø Akademis Skole, herunder elever og 
lærere, og kan søges af nuværende eller tidligere elever og lærere.

Fonden for trængende gamle soranere og deres efterladte
Fondens formål er at yde støtte til trængende gamle soranere og deres efterladte, 
herunder fortrinsvis enker med umyndige børn.

Fhv. handelsskoleejer og -forstander V. Petersens og Ingeborg og Poul Suhr- 
Henriksens legat
Legatet kan søges af gammelsoranere med realeksamen eller med den afsluttende 
prøve, der kommer den tidligere realeksamen nærmest. Fortrinsret har ansøgere fra 
Sorø by og de, der efter afgangseksamen går handelsvejen.
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Indflytningen snart overstået!
Ja, tiden iler, og allerede nu er hele kollegi­
et lejet ud! Og i skrivende stund er alle rum 
besat - bortset fra to, som endnu ikke er be­
boet, men snart vil blive det. Starten var 
stille med de første på plads den 6. novem­
ber - til dels dikteret af færdiggørelsen af de 
enkelte etager, der udførtes etapevis.

Formanden og arkitekten og DIS-repræ- 
sentanten Jytte Peitersen tog mod de første, 
og formandens ord kan læses herefter.

Den 27. var næste store dag, hvor for­
manden og atter arkitekten gennemgik de 
ønsker, som boligfonden havde - herunder 
krav til beboerne, og hvor disse på deres si­
de fremsatte tilsvarende, for det meste dog 
vedrørende det indretningsmæssige.

Sluttelig gav formanden oplæg til valg af 
etageformænd, såkaldte degne, der tilsam­
men kan udgøre et kollegieråd.

Formanden havde været på storindkøb, 
og der blev båret utallige tallerkner og be­
stik og enkelte lamper foruden kogeplader 
op i bygningen. Arkitektens nøglebiks.

Formandens isenkrambil rummede meget godt.
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Stemningen er god, mange kender hinan­
den og af udlændingene - man kvier sig ved 
at bruge denne betegnelse på islændinge! - 
taler de 2/3 dansk, den sidste må man så 
kommunikere med på engelsk - indtil han 
får lært dansk!

Den gamle rédacteur noterede sig, at

man holdt døre for ham, og at enkelte til­
talte ham i De-form, noget der ikke alene 
har med alder at gøre - altså redaktørens, 
men sandelig mere med de unges adfærd! 
Stedet forlodes i lettere løftet stemning, og 
det var IKKE på grund af øllet!

VELKOMMEN I 
“SORANERNES HUS”!

At være blandt de første indflyttere er lidt 
af en pionerindsats, som vi er glade for, at I 
er parate til! Pionerer bliver I så også for 
den målsætning, vi har haft hele vejen: at 
“Soranernes Hus” hurtigt skal udvikle sig 
til at blive hovedstadens bedste kollegium. 
Men at udmønte den målsætning ud fra de 
tanker kollegieudvalget har haft, det er kun 
muligt ved jeres aktive medvirken - det vil 
vi vende tilbage til ved de første beboermø­
der, så snart hele Huset er beboet. Vi stiler 
efter, at der i hver etage etableres en “gang­
klub”, som fastlægger samvirket mellem 
gangens beboere og også udpeger en tals­
mand (som vi foreløbig internt - for at slå 
tonen an - vil betegne med det gode Hol- 
bergnavn: gangens “degn”). Hvordan de 5 
gangklubber skal samvirke om Husets hel­
hed og løse egne og fælles hoveriopgaver 
mv.(renholdelse af fællesstuer, gange og 
etagetrappe mv.) tænkes aftalt på kommen­
de husmøder.

De problemer, som møder ethvert bygge­
ri undervejs, har bygherre, byggeledelse og 
entreprenører gjort deres yderste for at løse 
inden indflytningen. Her i opløbet har vi, 
som I vil vide, valgt at satse på at få gjort 
boligerne færdige, selvom ikke mindst 
udenomsfaciliteterne derfor har måttet ned- 
prioriteres noget.

Kældergulve er endnu under færdig­
gørelse, men snarest vil cyklestativer blive 
monteret i cykelkælder og gård med plads 
til i alt ca. 50 cykler. I kælderetagen er og­

så forberedt indretning af poletvaskeri, når 
økonomien tillader dette. Indtil da henvises 
til møntvaskeriet i Smallegade 38.

Gårdinteriøret er endnu under færdigind­
retning med cyklestativer og containeraf­
skærmning, men bemærk allerede nu, at af­
fald ikke må henstilles ved containerne - 
det skal ned i dem! Foran hovedindgang 
opstilles inden længe overdækket postkas­
sevæg.

Etagerne færdiggøres og afleveres fra 
hovedentreprenøren, Skanska A/S, i 2 run­
der: Boligerne på Blå gang (4.sal), Røde 
gang (3. sal) og Gule gang (2. sal) overta­
ges mandag 6. november og på Grønne 
gang (2. sal) og Stengangen (stuen) man­
dag 20. november.

Alle boliger har udtag for eget køleskab 
(under køkkenbord) samt for telefon, ka- 
bel-TV og IT (i opholds-afsnit).

Telefonabonnement og Kabel-TV-pakke 
kan for egen regning bestilles hos Tele- 
Danmark. IT-tilslutning er - af økonomiske 
årsager - kun forberedt, men muligheden 
for fællesløsninger vil blive taget op ved 
første beboermøde i vor endnu uafklarede 
forventning om, at der indenfor byggeriets 
samlede økonomiske ramme bliver plads til 
hel eller delvis finansiering heraf.

Hver gang har egen møbleret fællesstue 
med køle- og fryseskabe, komfur og opva­
skemaskine, fuldt madlavningsudstyr, por­
celæn, bestik mv. samt tilslutningsmulig­
hed for. Fællesstuerne søges færdiggjort
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snarest efter at boligerne tages i brug. De 
nærmere regler for skabsdeling, benyttelse, 
renholdelse mv. bør primært fastlægges af 
gangklubben ud fra de tekniske forskrifter, 
som udleveres fra arkitekt og ejendomsin­
spektør.

Indflytning kan indtil videre kun ske 
udenfor normal arbejdstid: hverdage efter 
kl. 17 samt lørdag og søndag. Møbler og 
flyttekasser må kun transporteres ad trap­
pen (pas på den, når den også snart er fær- 
digmalet) -elevatoren må KUN anvendes til 
persontransport.

Hver enkelt bolig har separat måling af 
el-, varme- og vandforbrug: spar på det, så 
du ikke bliver overrasket, når opgørelsens 
time kommer!

Soransk Samfunds mødelokale i tageta­
gen forventes færdigindrettet primo decem­
ber og vil - efter særlige, senere aftalte reg­
ler - også kunne benyttes af Husets beboe­
re.

Formidling af samarbejdsfunktioner 
mellem beboerne indbyrdes, som kræver 
medvirken fra Soranernes Hus, såvel som 
stillingtagen til ønsker og idéer til Husets 
fremtidige funktioner varetages indtil vide­
re af formanden - mail venligst på adressen: 
molineon (cvgcl2net.dk, så telefonen 45 89 
23 23 ikke bliver overbelastet, tak!

Ibrugtagningen af Soranernes Hus mar­
keres ved en “Åbent Hus”-dag på Holbergs 
fødselsdag, søndag 3. december, mellem kl. 
11 og kl. 16. Vi venter besøg både af man­
ge gammelsoranere og af det kommende 
studenterhold fra Sorø Akademis Skole for­
uden et antal indbudte gæster omkring kl 
13 - de officielle indvielsestaler holdes fra. 
kl. 13.30. Huset byder beboere og besøgen­
de på fadøl og snacks, men må appellere til 
beboerne om at give gæsterne adgang til at 
besigtige alle boligtyper - også det vil vi 
drøfte nærmere ved de kommende beboer­
møder.

Henning

Formanden i et fællesrum.

... sådan omtrent talte 
formanden ved Kongeballet:
Kære 3.g'ere først og fremmest - men også 
kære forældre, lærere og venner af Sorø 
Akademi!

Når formanden for Soransk Samfund 
skal bringe jer et budskab, må han nødven­
digvis gentage sig selv:

I har nogle få gode år som soranere på 
vor skole. Men gammelsoranere, det vil I jo 
være i al fremtid. Og Soransk Samfund er 
så jeres netværk for bevarelse af skoleåre­
nes venskaber.

Et netværk vel at mærke med bærekraft 
ikke mindst for jeres egen generation - for 
fremtiden er jo de kommende soraneres.

At berede vejen for dem er en opgave, 
som gammelsoranere altid har haft for øje.

Hele dagen i dag har jeg tilbragt i Sora­
nernes Hus - et af de største tiltag, vi hidtil 
har igangsat med dette formål.

Hvor vi nu har travlt med forberedelser 
til de første beboeres indflytning, som skal 
ske på mandag - svært at forstå, når man 
færdes på byggepladsen, men sandt.

At vi er nået dertil, skyldes hjælp og til­
tro fra mange sider.
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Men det var vor nylig afdøde kammerat, 
Knud Hauerslevs store donationer, der lag­
de grunden - og som sikrer fremtiden.

Knud var en velmeriteret svampeforsker. 
Og billedlig talt er Soranernes Hus jo et 
synligt eksempel på det soranske mycelli- 
um, der i det skjulte breder sig vidt om­
kring.

Ofte har jeg talt om det som vores Hus - 
men det er egentlig forkert, for det er jo je­
res Hus.

Det fremtidige centrum for de mange ak­
tiviteter i Soransk Samfund, som jeg for en 
gangs skyld ikke vil komme nærmere ind 
på i aften.

Kun nævne, at det for de yngre kan synes 
som om mange sammenkomster især har 
været for de ældre årgange. Sådan har jeg 
selv følt det langt frem gennem årene (og 
har stadig af og til fornemmelsen, når jeg 
indimellem glemmer, at også en formand 
lægger år til sin alder).

Men Huset har alle betingelser for at 
kunne blive jeres - de yngre årganges - 
samlingssted i det københavnske (også selv 
om kun få af jer selv skal bo der). Og der­
med blive et centrum for både yngre og æl­
dre i vort soranske netværk.

Velkommen, derfor, til jer allesammen.
Henning Molin

Sakset fra “Cricket"

Men deres kvinder!!
Berettet af Sidney Nørgaard, CC Soranerne 
til Flemming Balstrup.

I 1973 afholdtes den traditionsrige Forty 
Club turnering i byen Hastings i Sydeng­
land.

Danmark deltog med Axel Morild som 
anfører. Traditionen også tro indledtes fest­
lighederne med reception med damer hos 
byens borgmester. Denne var forståeligt 
nok lidt utryg ved nogle af gæsterne, ihu­
kommende skærmydslerne på stedet for 
kun små tusind år siden, da de normanniske 
vikinger mulede englænderne.

Borgmesteren, som ikke selv var criket- 
ter, kunne blandt andet fortælle, at rådhuset 
lå klos op ad cricketbanen, og at han tidvist 
nød spillet fra sine åbentstående vinduer. 
En af de jyske damer, som ikke havde de 
engelske talord helt present, så for sig bol­
de flyve ind i borgmesterens kontor og sag­
de: “Your Lordship”! Denne fór sammen 
og svarede: “Yes Ma’am”. “Have you often 
seks through the window?”. Da indså den 
gode borgmester med ét, at nok var vikin­
gerne vilde - men deres kvinder! !

(Se bagsiden).

VIKØBER
Stiftelsen 

Sorø Akademi

K O S T B A R E  B Ø G E R  O G  B O G S A M L I N G E R
T IL B U D  G IV E S

N O R D E N S  Æ L D S T E  A N T I K V A R I A T

LYNGE & SØN A/S
S IL K E G A D E  11 • 1113 K Ø B E N H A V N  K .

T L F . 33 15 5 3  35
Telf. 57 82 01 35
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Tersløse gård og kirke
Arkitekt Kjeld de Fine Licht, som i en 
årrække har været Kunstakademiets re­
præsentant i bestyrelsen for Den Hol- 
bergske Stiftelse Tersløsegaard, har skrevet 
en lille bog (hæfte kalder han det selv) om 
gården og kirken i Tersløse.

Lad mig tage konklusionen først: Det er en 
dejlig udgivelse!

Bogen er opdelt i fire kapitler: Gårdens 
historie, Gårdens bygninger, Haven og Kir­
ken. Det første kapitel fylder ganske vist 
ca. halvdelen, men da bogen er på i alt 55 
sider, bliver det alligevel en ganske kon­
centreret fremstilling. Det synes jeg er her­
ligt. Det holder interessen fanget, og det 
gør det lettere at holde sammen på de man­
ge årstal og navne i gårdens omskiftelige 
historie. De, der har studeret emnet i digre 
værker (og det er altså ikke mig), finder 
måske ikke meget nyt, men jeg har bl.a. 
hæftet mig ved, at en enkelt sejlivet myte 
manes i jorden.

Kapitlet om gårdens bygninger nu og tid­
ligere finder jeg rasende interessant. Her 
står bogens i øvrigt meget fine billedside 
stærkt. Navnlig én illustration har jeg været 
meget optaget af. Kjeld de Fine Licht har på 
grundlag af foreliggende matrikelkort og 
brandtaksationer rekonstrueret hovedtræk 
af bygningskomplekset i de første årtier af 
1800-tallet. Og jeg må nok sige, at et og an­
det dæmrede!

Jeg har altid hørt, at Tersløse kirke “ikke 
er noget”. Men et par smukke fotografier af 
dens utraditionelle indretning har nu fået 
mig til at overveje at krydse vejen og kigge 
indenfor.

Bogen, som jeg altså synes vældig godt 
om og på det varmeste vil anbefale, blev 
præsenteret på Tersløsegaard ved en sam­
menkomst, som stedets nye formand, amt­
mand Bodil Panild, havde indbudt til. Den 
Holbergske Stiftelse har for nylig fået en 
støtteordning (foreløbig for en kortere 
årrække) med Dianal und kommune, Vest­
sjællands amt og Stiftelsen Sorø Akademi,

Den skikkelige enke på Tersløse gaard.

og der er indgået en aftale mellem Diana- 
lund kommune og Tersløsegaard om, at 
gården kan anvendes til kulturelle begiven­
heder, der harmonerer med stedets ånd.

Bogen Tersløse gård og kirke er udgivet 
af Sorø lokalhistoriske Selskab og kan 
købes dér samt på Tersløsegaard og hos 
boghandlerne i Sorø og Dianalund.

Bodil Wille Boisen (S 66), 
“skikkelig enke" på Tersløsegaard.

Mindeord
FRANK HORN 

7. februar 1910-31. maj 2000 
En glad og hengiven soraner er efter et 
langt og lykkeligt liv gået bort. Frank var 
født i England som søn af en telegrafbesty­
rer i Store Nordiske i 1910, men sin barn­
dom fik Frank i Shanghaj, hvor han kom i 
skole og lærte at elske det engelske sprog. 
Som så mange andre udlandsdanskeres 
børn måtte han til enten Sorø eller Herlufs­
holm for at få en studentereksamen. Det 
blev Sorø, som Frank om til i 1922 12 år 
gammel. Efter studentereksamen i 1929 tog 
han Niels Brock året efter, men fortsatte
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straks til USA, hvor han opnåede bachelor­
graden i handel fra Boston University i 
1932. Endda med første karakter.

Under opholdet i Amerika fattede han in­
teresse for den allerede der veletablerede 
automobilindustri og tegnede kontrakt med 
en del autofirmaer med det formål at etab­
lere sig i Danmark som forhandler af værk­
tøjer og reservedele til biler. At det dertil 
var den værst tænkelige tid for al form for 
virksomhed på grund af den store depressi­
on, hjalp til med beslutningen om at søge til 
Europa igen. Gennem fem år fik han startet 
en blomstrende virksomhed, der bar hans 
eget navn: Frank Horn Enterprises A/S.

I 1937 trak USA atter, og han overvintre­
de verdenskrigen i USA. Efter at have re­
tableret sin virksomhed, der havde lidt stort 
tilbageslag under krigen, hvor det jo var 
umuligt at skaffe varer til salg, besluttede 
han sig for at blive fast i USA, hvor han tog 
ophold i en af øststaterne.

Frank var selv efter amerikansk målestok 
en yderst velhavende mand, der bl. a. op­
holdt sig i Florida i vinterhalvåret i det go­
de klima, og i sommerperioden indtil han 
fyldte 85 tog han tilbage til de mere kølige 
omgivelser i Carolina.

Frank var livet igennem en passioneret 
tennisspiller og meget typisk var alle bille­
der med ham relateret til denne sport - und­
taget er det, vi bringer, hvor han fylder 90 
og netop skal til at puste lysene ud!

Frank drev sin danske virksomhed i 46 år 
til 1978, hvor han afhændede den, men 
hvor køber betingede sig ret til at videre­
føre navnet som en god reklame! Så ser du 
på gaden nogle større varevogne med nav­
net Frank Horn Ent. i store bogstaver, så 
ved du nu, at her er mindet om en dygtig 
forretningsmand, der kastede glans over 
både sit land og ikke mindst sin gamle sko­
le i Sorø.

Her ses det forhåndenværende soranertøj:
Sweatshirt m. logo på brystlommens plads: 
200 kr.
T-shirt m. logo på ryg og bryst, hvid eller 
mørk blå: 100 kr.
Blazermærke, ny leverandør, lille prisstig­
ning til 130 kr.
Det almindelige slips: 100 kr.
Det gennem vævede slips m. logo: 130 kr. 
Her i sommerferien kan tøjet købes ved 
henvendelse til inspektor Per Højland i 
Klosterporten. Tlf.: 57 83 46 34 eller hos 
Artum Kristensen, tlf. 22 82 21 94.
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Jul i Sorø 2000
Det gjorde godt at holde den rigtige udgave 
i hånden efter først at have fået tilsendt den 
forrige til bedømmelse! Men det var måske 
alligevel ikke så tosset, fordi jeg igen fik 
lejlighed til at læse Jens Thomsens (direk­
tør, Stiftelsen Sorø Akademi) indlæg om 
fremtiden for den lille by. Og så med en del 
forslag. Og det kunne da være spændende 
at se, hvad der er kommet ud af det! Og 
hvem der har gjort noget ved det! Men det 
må vente, for nu er den nye udgave her, og 
det første, man ser på forsiden er det utro­
lig gode billede, som i mange år kunne ses 
på Postgården, men som nu hænger på Tek­
nisk Skole, Alléen i Sorø i 1912, malet af 
Børge Nyrop, tegnelærer ved skolen og i 
parentes 1841 - 1948, så det blev da en æl­
dre herre, hvis man skal tro på oplysninger­
ne!!

Billedet emmer af provinshygge og lille­
by, og man begynder at forstå, hvorfor So­
rø først fik sine købstadsrettigheder fire- 
hundrede år efter Slagelse og to hundrede 
efter Ringsted. Altsammen ment positivt. 
For det er nok ikke uden grund.

Sorø må i århundreder have været en lil­
le provinsidyl med elendige gader - man 
kunne ikke engang lade Kongen køre gen­
nem byen, da han ville ned at se på Thuras 
byggeri! Han måtte pænt igennem den filo­
sofiske gang.

Men til sagen, som jo må være en gang 
kalejdoskopisk, fordi det soranske sam­
fund ER sammensat, og fordi mange inter­
esser nødvendigvis må tilgodeses. Således 
kunne vi sidste år glæde os over byens æld­
ste skydeselskab, det sluttede, og derfor 
MA vi i år se på det konkurrerende selskab, 
der bedst kunne kaldes det borgerlige, idet 
man jo havde udnævnt det første til det ade­
lige! Det havde også sparet korrektøren for 
at overse, at selskabet et par steder udnæv- 
nes til at være stiftet i 1990 og ikke i 1900! 
Nå, lidt malice som der bestemt ikke burde 
være brug for, fordi denne årlige publikati­
on kan læses af alle, fordi man favner så 
vidt og aldrig glemmer erhvervslivet, der

denne gang spænder fra slagteri af øksne og 
svin til slagteri af lastbiler, endda det 
største i Nordeuropa. Og så med en gam­
melsoraner ved acetylenbrænderen! En god 
ide, som virkelig giver valuta til landet og 
brød under smørret til ganske mange men­
nesker.

De historiske artikler som vanligt af 
klasse, når fagfolk sætter ord på deres tan­
ker - og billeder! De erhvervsmæssige ofte 
af kærlighed til enten håndværk eller den 
pågældende institution: Holmensbuksefa- 
brikken! Og endda med et billede fra gam­
le dage af en studenterkammerat, Ole Hoff- 
Clausen som fire-årig!

Nu vi er ved forfatterne, vil jeg gerne 
fremsætte et forslag: Alt for få karakterise­
res ved deres stilling, uddannelse o.l. Den­
ne gang kun tre. Lad os næste år få lidt fyl­
digere oplysninger om forfatterne, hvor det 
ikke fremgår af teksten.

Selvom det ofte er en oplagt mandelga­
veide, så kan dette glimrende hefte læses 
det ganske år, og det vil jeg geme opfordre 
til: Kommer I til Sorø, så gå ind og køb det, 
gerne et ældre eksemplar fra en tidligere år­
gang, det er garanteret god læsning med et 
væld af ikke alene lokal, men ofte lands­
dækkende viden, man får serveret. Publika­
tionen fåes hos Svegaard.

Morten

En lille caprice til 
Flemmings beretning:
Det må have været med megen stolthed og 
næppe uden en vis nostalgisk følelse, Per 
Martens overrakte battet til sin unge 
cricketven. Det var nemlig næsten på dato 
70 år siden, at Per selv fik overrakt et bat 
for fremragende spil i gammelsoranerkam- 
pen det år - man havde især været impone­
ret over hans kastning, som trods hans un­
ge alder (dengang!) allerede var ved at ud­
vikle sig til særklasse i både hurtighed og 
nøjagtighed. SIC!

Morten.
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Gammel soranerkampen 
den 24. september 2000
Først nogle ord om træning og kampe. I 
Soranerbladet December 1999 beskrev Jør­
gen Arnsbjerg (S 46) genoplivelsen af 
cricket på skolen og Gammelsoranerkam- 
pen samme år.

Med sommerens afslutning i 1999 rykke­
de træningen indendørs i sportshallen, og 
skolen blev tilmeldt Dansk Cricket For­
bunds junior indendørstumering, som af­
vikledes i februar-marts. Skolen havde 
hjemmebane, idet der er mangel på haller i 
Københavnsområdet. Der blev spillet to 
kampe på hver af tre søndage, ligesom ele­
verne kunne følge dagenes tredje kamp 
mellem de to gæstehold. Skolen er tilmeldt 
den kommende turnering i vinteren 2001. 
Efter påsken og sommerferien har vi trænet 
en gang ugentlig i båsene, som fungerer ud­
mærket. Tre kampe blev afviklet i septem­
ber. Først med et old boys hold fra Køben­
havn, med spillere fra Svanholm, KB og 
Soranerne, derpå med C.C. Soranernes di­
visionshold. I disse kampe fordelte man 
spilleme, så jævnbyrdigheden var passen­
de, spændingen større og drengenes spil fri­
ere. Resultaterne 72 points mod 86 og 198 
mod 201 fortæller om jævnbyrdigheden.

Træneren indtil sommerferien var Klavs 
Eising og undertegnede tidvist bistået af 
Jørgen Arnsbjerg, Jørgen Eliasen, Philip 
Lewis og Frank Pearson. Siden har Ole 
Hiickelkamp i Klaus’ fravær taget over i 
selskab med mig. Ole er tidligere lands­
holdstræner med uddannelse i England, og 
kan hurtigt få sveden til at strømme.

Eleverne -  for nu er også pigerne med -  
har den fornødne entusiasme, som gør 
trænerarbejdet til en -  alvorlig -  leg.

Ved introduktionen på Gerlev Højskole 
for 1. G-eme kort efter skoleårets start hav­
de jeg hjælp af de bedste 2. og 3. G’ere. Al­
le nye fik en smagsprøve på cricketspillet, 
og flere nye er kommet til træning og kam­
pe.

Gammelsoranerkampen fandt sted den
24. september som tredje og sidste kamp i

år og blev afviklet i det smukkeste sol­
skinsvejr. De gamle stillede med omtrent 
samme hold som sidste år, og gik traditi­
onstro til gærdet og lavede 117 points på 40 
overs. Topscorer blev Kim Schaumann med 
34 point. Skolen præsterede 72 point. Malt- 
he Holst topscorede med 19 points. Året før 
var skolen ude for 40 points. Skoleholdets 
mark- og gærdespil var blevet betydeligt 
bedre. Dets svagheder er greb i marken og 
manglende tålmodighed ved gærdet. Det at 
parere de farlige bolde og kun slå på de go­
de er en svær kunst at lære. Selve udførel­
sen af slagene og bowlingen er god nok. Vi 
gamle spillede mod et hold af gentlemen 
criketers, som oven i købet og for første 
gang bød på te og kage i pausen. En stor tak 
til skolens køkken. På kagen stod med suk­
kerglasur: CRICKET ER SKØNT! Efter 
kampen mødtes holdene nyvaskede og 
vandkæmmede i hovedbygningens vestibu­
le, hvor et overdådigt traktement var opstil­
let. Skoleholdets kaptajn Anders Grauslund 
bød velkommen.

Soransk Samfunds næstformand Micha­
el Goeskjær overrakte Samfundets bat til 
Brian Rask for godt keeperspil og aggres­
sivt gærdespil. Kaptajn Per Martens (R 34) 
overrakte det ene Gammelsoranerbat til 
Christian Farsø og undertegnede det andet 
til Malthe Holst begge for god bowling, 
gærde- og markspil. Jørgen Arnsbjerg, som 
havde sikret sig den ene af kampens bolde, 
overrakte denne til Per Martens med be­
sked om at træne i baghaven til kampen 
næste år. Per er -  syntes Arnsbjerg -  knap 
så hurtigt bowlende som i fordums tider.

Rektor, som plejer at være til stede, var 
forhindret i år. Der skal fra os gamle og og­
så fra skoleholdet lyde en tak til rektor og 
Stiftelsen for solid opbakning omkring 
cricket, til akademigartner N. E. Treschow 
og hans stab for perfekt pleje af banen og 
økonomiinspektør Jon Villadsen, Jackie 
Heimann og skolens køkkenpersonale for 
arrangementerne på bane og i vestibulen. 
Det er det flotteste vi nogen sinde har ople­
vet. Og til slut til skoleholdet kun dette: Jeg 
er temmelig stolt af jer.

Flemming Balstrup (S 48)
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Fås på apoteket, hos Matas og i helsekostforretninger

I dag véd vi hvorfor det er sundt at 
spise fed fisk. De flerumættede n-3 
fedtsyrer har stor indflydelse på de 
grundlæggende funktioner i kroppen 
og dermed for din sundhed. Gennem 
mere end 2500 år har mennesket 
værdsat ingefærroden og dens 
indholdsstoffer. I dag ved vi hvorfor! 
Forskning og udvikling har nu gjort

det muligt at samle ingefærens aktive 
stoffer i det patenterede og 
standardiserede ekstrakt EV.EXT™ 77. 
MarecQr indeholder såvel de vigtige 
n-3 fedtsyrer som ingefærens aktive 
stoffer i afbalancerede mængder.

Dette betyder, at MarecQr er 
aktuel, såfremt du ikke får tilstræk - 
keligt af n-3 fedtsyrer i kosten og 
samtidig ønsker et tilskud af ingefær. 
Gammel visdom og sund fornuft.

EUROVITA  
SCANDINAVIA A/S 
Tlf. 4 6  15 22  11
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Skoleholdet. Navne på næste gang!

Bagerst: Kim Schauman, Axel Henriques, Per Martens (captain), Peter Jørgen Eliasen, 
Jørgen Arnsbjerg, Niels-Ove Bjerregaard, Flemming Balstrup.
Forrest: Hans Henrik Nissen, Ole Hiickelkamp, Frank Pearson, Michael Goeskjær, 
Michael Nissen.
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Runde fødselsdage 
januar 2001

3. Gustav Arne Bruun (f. 1951, S 1970), 
Vedbysøndervej 13, 4200 Slagelse.

4. Axel Olrik Frederiksen (f. 1951, S 
1969), Kildeager 47, 2700 Brønshøj.

5. Redaktør Svend Irgens Hansen (f. 1911, 
S 1930), Ejsbølvej 10, 6100 Haderslev.

5. Overingeniør Johan Bang Ullner (f. 
1926, S 1944), 123, Urb. La Sirena, 29 
790 Benejarafe, Malaga, Spanien.

7. Fuldmægtig Aage Madsen (f. 1931, S 
1950), Ulshøjvej 35, 4400 Kalund­
borg.

8. Robert A. Ankerlin (f. 1941, S 1959), 
79 Brunei Street, Malvern East, VIC 
3145, Australien.

8. Poul Juul Kristiansen (f. 1951, S 1972), 
Holmbladsgade 94, 3., 0034, 2300 
København S.

9. Fhv. gymnasieoverlærer Ove Leerbeck 
(f. 1921, S 1939), Salamandervej 24, 
2880 Bagsværd.

9. Økonomidirektør, cand.polit. Peter 
Beck (f. 1951, S 1970), Tuapannguit 6, 
Postboks 1037, 3900 Nuuk, Grønland.

15. Ingeniør Hans Chr. Aagaard (f. 1941, R 
1957), Baunevej 16, Aagerup, 4000 Ro­
skilde.

16. Læge Erik Søgaard Rasmussen (f. 
1921, S 1940), Kværnen 4, 5900 Rud­
købing.

16. Hugo Christian Beming (f. 1951, A
1968) , Ndr. Strandvej 119 F, 3150 Hel­
lebæk.

17. Afd.leder (Åge) Bent Pedersen (f. 
1931, S 1950), Smaragdvej 10 B, 2730 
Herlev.

17. Per Hans Harder (f. 1951, R 1968), 
Toldbodgade 16 A, 4., th., 1253 Køben­
havn K.

18. Lærer Vagn Gjerløff (f. 1941, S 1959), 
Bøttekildevej 4, 4700 Næstved.

19. Fhv. overassistent Vagn Elholm Ander­
sen (f. 1926, R 1942), Bakketoften 15, 
2760 Måløv.

20. Overlæge Poul Michael Juul (f. 1951, S
1969) , Stavrevej 15, 5300 Kerteminde.

21. Claus van Deurs (f. 1941, R 1958), Den 
blå Caramel, Christiania, Bådmands­
stræde 43, 1407 København K .

21. Jens Birk (f. 1951, R 1968), Østergade 
7, 3., 4180 Sorø.

23. Fhv. sognepræst Peder Johs. Toftager 
(f. 1926, S 1945), Bellisvej 10, 3450 
Allerød.

23. Civilingeniør Per Busk Nielsen (f. 
1951, S 1970), Lærkevej 10,4180 Sorø.

24. Dyrlæge Gunner Chr. Kjær (f. 1931, R 
1948), Hersegade 30, 2., 4000 Roskil­
de.

25. Peter Lerche Madsen (f. 1951, A 1969), 
Søndersøvej 35, 3500 Værløse.

26. Torben Børge Sørensen (f. 1931, M 
1946), Drosselvej 7, 3450 Allerød.

28. Fhv. sognepræst Georg Langkjer (f. 
1916, S 1937), Skipperkrogen 10, 7742 
Vesløs.

28. Susanne Vænggaard (f. 1951, S 1970), 
Storgade 36, 2., 4180 Sorø.

29. Embedslæge Per Vagn-Hansen (f. 1941, 
R 1957), Gunderslevvej 13 A, Gunner- 
slevholm, 4160 Herlufmagle.

Soranske dødsfald
ARNE RICHTER NIELSEN (S 43)
24. februar 1925 -  16. oktober 2000 
UFFE CORRELL (R 42)
11. juni 1925 -  23. oktober 2000 
IB LANG-JENSEN (R 54)
31. december 1937 -  1. november 2000 
JØRGEN LEBEL (A 43)
20. august 1926 -  5. november 2000
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BENT THORKILD PIHL-POULSEN 
(S 44)
28. april 1926 -  9. november 2000 
SJURDUR DAHL (S 27)
8. august 1909 -  12. november 2000 
LAUST HØYER SVENDSEN (S 32) 
28. maj 1914 -  14. november 2000 
ANNI BJØDSTRUP JENSEN 
f. Andreasen (S 62)
16. august 1943 -  17. november 2000 
HENNING SONNE JAKOBSEN (S 32) 
23. juli 1913 -  ultimo marts 2000

Soransk Samfund, kasserer Kontingent/bidrag
Arne Krog SOR-Data
Ellehaven 9 Soransk Samfund
2950 Vedbæk Ellehaven 9
Tlf. 45 89 27 13 (12-13) 2950 Vedbæk
Giro 400-1710 Giro 327-1307

Bidrag til Soranernes Hus:
Sendes til kassereren, giro 1-669-0309

Medlemskontingent
er på sidste generalforsamling fastsat til:
1. For dimittend-året, kr. 0,-
2 .1 de 7 år, der følger efter pkt. 1, kr. 150,-
3. Derefter ordinært årskontingent kr. 265,-
4. Fra det fyldte 67. år dog kun 165,-

Betaling af kontingent
1. Alle medlemmer får i løbet af årets første kvartal 
tilsendt et girokort fra Samfundet. Beløbet skal 
være Samfundet i hænde senest 3 måneder efter 
modtagelsen af girokortet.
2. Medlemmer, der bor uden for Danmark, anmodes 
om, ved fremsendelse af beløb i check til Samfun­
det, at anvende en check, trukket på et dansk pen­
geinstitut. Herved kan Samfundet spare et stort 
vekselgebyr.
Husk altid at anføre medlemsnummer.

Adresseændring
1. Medlemmer, der bor i Danmark, skal meddele 
adresseændringen til det lokale postkontor. Sam­
fundet får derved automatisk besked.
2. Medlemmer, der bor eller bosætter sig uden for 
Danmark, skal meddele adresseændringen direkte 
til kassereren.
Husk altid at anføre medlemsnummer.

Medlemsnummer
Medlemsnr. fremgår af girokort/medlemskort og af 
adresseringen (kun Danmark) bag på bladet. Det er 
det 7-cifrede tal (= afgangsår fra Sorø Akademis 
Skole + 3-clfret løbenummer) øverst til højre i adres­
seringen. Tallet (02079) til venstre er Soranerbladets 
distributionsnummer I Danmark.
Husk venligst altid, ved alle forhold omkring med­
lemskab, at give oplysning om medlemsnummeret. 
Det letter Samfundets arbejde.

SORANSK SAMFUND
Formand, Civ.ing. Henning Molin 
Ellebuen 12, 2950 Vedbæk 
Telefon og fax 45 89 23 23 
E-mail: mollneon@get2net.dk

Næstformand og sekretær
Michael Goeskjær
Vesterbrogade 191,3.th., 1800 Frederiksberg C. 
E-mall: mg@horten.dk

Årsfest
Anne K. Carlsen 
Idagaard, Idagaards Allé 10 
4200 Slagelse
E-mall: annekcarlsen@hotmall.com

Internet
http://www.soransksamfund.dk 
Redaktør: Jakob Bruhns,
Landskronagade 59, 2.tv.,2100 København 0. 
Fax/tlf.: 39 27 59 95 
E-mall: jakob@bruhns.dk

Personalredaktør og biografier
Bodil Wille Boisen,
Tersløsegaard,
Holbergsvej 101E, 4293 Dlanalund
Tlf. og fax 58 28 64 09
E-mall: wllle.boisen@get2net.dk

SORANERBLADET, redaktion
Morten Nørgaard 
Kongsdalvej 43, 2720 Vanløse 
Tlf. 38 79 13 37 (bedst 17-19)
Fax +45 38 71 72 63
E-mail: soranerbladet@mail.tele.dk

SORANERBLADET, administration
Kassereren Arne Krog,
Ellehaven 9, 2950 Vedbæk 
Tlf. 45 89 27 13 
E-mail: a.krog@get2net.dk

Jysk afdeling
Hans Andersen
Dr. Holstvej 1,8230 Åbyhøj
Tlf. 86 25 62 90

Fynsk afdeling
Olaf Teusch,
Hesselhøjvej 4, 5672 Brobyværk 
Tlf. 62 63 14 80

Sorø Bogtrykkeri ApS
Alleen 9, 4180 Sorø
Tlf. 57 83 05 75 - fax 57 83 51 75

ISSN 0930-1340
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Bajeux-tapeterne kan bruges til meget.

Deadline næste nr. -  Den 29. december 2001.

In d h e n t tilb u d  på

I MjFNRM■firara
I [ PKTI RSIS 1j

P erson-, Last-, V arevo gne

Ringsted Slagelse Holbæk Nykøbing Sj. Nykøbing F. Næstved
Bragesvej 9 Elmedalsvej 1 Hovedvej 4 Autogården Agrovej 2 Transportbuen
57 61 33 55 58 53 33 75 59 43 41 22 59 91 11 22 54 85 84 66 55 77 56 46




